
Stufe bis Euro 25 Std. 35 Std. 45 Std. 25 Std. 35 Std. 45 Std.
1 24.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 26.000 65,37 87,14 130,75 40,85 54,48 81,71
3 28.000 74,99 99,98 149,95 46,86 62,50 93,70
4 30.000 84,59 112,80 169,21 52,87 70,47 105,76
5 32.000 94,19 125,55 188,38 58,88 78,49 117,73
6 34.000 103,80 138,43 207,61 64,87 86,49 129,76
7 36.000 113,41 151,23 226,84 70,92 94,51 141,78
8 38.000 124,95 166,59 249,89 78,08 104,12 156,17
9 40.000 136,51 181,99 272,97 85,33 113,74 170,62

10 42.000 148,02 197,37 296,05 92,53 123,36 185,01
11 44.000 159,54 212,72 319,09 99,69 132,95 199,44
12 46.000 171,10 228,11 342,20 106,96 142,59 213,87
13 48.000 182,61 243,48 365,25 114,13 152,80 228,29
14 50.000 197,02 262,75 394,10 123,15 164,19 246,32
15 52.000 211,47 281,95 422,91 132,15 176,24 264,30
16 54.000 225,86 301,16 451,76 141,18 188,20 282,33
17 56.000 240,29 320,38 480,57 150,19 200,13 300,36
18 58.000 251,54 335,39 499,68 159,18 212,26 318,39
19 60.000 262,38 349,84 517,76 168,21 224,27 336,40
20 62.000 275,68 367,44 540,32 179,03 238,69 358,01
21 64.000 288,54 384,69 561,69 189,84 253,12 379,66
22 66.000 300,97 401,30 581,90 200,64 267,52 401,30
23 68.000 312,97 417,27 600,88 211,47 281,95 422,91
24 70.000 324,54 432,69 618,78 222,28 296,37 444,53
25 72.000 335,63 447,52 635,47 233,06 310,78 466,21
26 74.000 346,77 462,90 652,66 244,49 325,97 488,96
27 76.000 358,28 479,12 668,80 255,94 341,20 511,81
28 78.000 368,93 491,88 683,73 267,32 356,42 534,66
29 80.000 379,10 505,44 697,52 278,77 371,64 557,47
30 85.000 388,79 518,41 710,22 290,15 386,86 580,32
31 90.000 398,86 531,80 723,24 302,16 402,88 604,33
32 100.000 408,43 544,57 735,18 314,17 418,91 628,36
33 120.000 417,54 556,72 745,99 326,19 434,94 652,41
34 140.000 426,15 568,20 755,70 338,23 450,96 676,40
35 >140.000 443,19 590,93 785,93 351,76 468,99 703,45

*Einkommen = Summe der positiven Einkünfte zuzüglich steuerfreie Einkünfte, Unterhaltsleistungen sowie die
zur Deckung des Lebensunterhaltes bestimmten öffentlichen Leistungen; Kindergeld, Baukindergeld und Elterngeld
(bis mtl. 300 Euro) bleiben unberücksichtigt; bei Beamten wird ein Aufschlag von 10% hinzugerechnet;
Kinderfreibeträge ab dem zweiten Kind werden abgezogen.

Elternbeitragstabelle für Kindertageseinrichtungen

Kindertageseinrichtungen
Einkommen Kinder unter 2 Jahren Kinder ab 2 Jahren

gültig ab 01.08.2025



gültig ab 01.08.2025
OGS

Stufe bis Euro monatlicher Elternbeitrag
1 24.000 0,00 €
2 26.000 44,28 €
3 28.000 50,61 €
4 30.000 56,93 €
5 32.000 63,25 €
6 34.000 69,59 €
7 36.000 75,91 €
8 38.000 82,24 €
9 40.000 88,57 €

10 42.000 101,20 €
11 44.000 113,87 €
12 46.000 126,52 €
13 48.000 139,17 €
14 50.000 145,48 €
15 52.000 151,82 €
16 54.000 158,16 €
17 56.000 164,48 €
18 58.000 170,80 €
19 60.000 177,12 €
20 62.000 183,45 €
21 64.000 189,78 €
22 66.000 196,10 €
23 68.000 202,44 €
24 70.000 208,76 €
25 72.000 215,08 €
26 74.000 215,08 €
27 76.000 221,41 €
28 78.000 221,41 €
29 80.000 227,72 €
30 85.000 227,72 €
31 90.000 234,06 €
32 100.000 234,06 €
33 110.000 241,64 €
34 >120.000 241,64 €

*Einkommen = Summe der positiven Einkünfte zuzüglich steuerfreie Einkünfte, Unterhaltsleistungen sowie die
zur Deckung des Lebensunterhaltes bestimmten öffentlichen Leistungen; Kindergeld, Baukindergeld und Elterngeld
(bis mtl. 300 Euro) bleiben unberücksichtigt; bei Beamten wird ein Aufschlag von 10% hinzugerechnet;
Kinderfreibeträge ab dem zweiten Kind werden abgezogen

Elternbeitragstabelle für offene Ganztagsschulen

Einkommen



Stufe bis Euro
0 - 5
Std

5,1 - 10 
Std 

10,1 - 15 
Std

15,1 - 20 
Std

20,1 - 25 
Std

25,1 - 30 
Std

30,1 - 35 
Std

35,1 - 40 
Std

40,1 - 45 
Std

über 45 
Std

1 24.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 26.000 27,89 34,86 43,57 54,48 65,37 76,25 87,14 108,93 130,75 145,24
3 28.000 31,98 39,96 49,98 62,50 74,99 87,46 99,98 124,96 149,95 166,60
4 30.000 36,09 45,13 56,41 70,49 84,59 98,68 112,80 140,97 169,21 187,98
5 32.000 40,17 50,24 62,77 78,49 94,19 109,87 125,55 156,98 188,38 209,28
6 34.000 44,31 55,37 69,21 86,51 103,80 121,11 138,43 173,01 207,61 230,64
7 36.000 48,41 60,50 75,62 94,52 113,41 132,33 151,23 189,03 226,84 252,05
8 38.000 53,28 66,64 83,30 104,12 124,95 145,80 166,59 208,25 249,89 277,66
9 40.000 58,23 72,79 90,98 113,74 136,51 159,23 181,99 227,50 272,97 303,30

10 42.000 63,16 78,95 98,66 123,36 148,02 172,69 197,37 246,69 296,05 328,90
11 44.000 68,09 85,08 106,34 132,95 159,54 186,11 212,72 265,92 319,09 354,54
12 46.000 73,02 91,25 114,08 142,60 171,10 199,62 228,11 285,14 342,20 380,19
13 48.000 77,92 97,41 121,74 152,19 182,61 213,08 243,48 304,38 365,25 405,81
14 50.000 84,08 105,09 131,34 164,19 197,02 229,89 262,75 328,42 394,10 437,85
15 52.000 90,22 112,79 140,96 176,24 211,47 246,70 281,95 352,43 422,91 469,92
16 54.000 96,38 120,47 150,61 188,21 225,86 263,51 301,16 376,46 451,76 501,92
17 56.000 102,53 128,16 160,18 200,26 240,29 280,33 320,38 400,49 480,57 533,97
18 58.000 107,29 134,14 167,68 209,61 251,54 293,49 335,39 417,54 499,68 555,23
19 60.000 111,95 139,93 174,92 218,66 262,38 306,12 349,84 433,81 517,76 575,30
20 62.000 117,61 147,03 183,80 229,73 275,68 321,64 367,56 453,97 540,32 600,38
21 64.000 123,12 153,90 192,37 240,44 288,54 336,65 384,69 473,20 561,69 624,08
22 66.000 128,40 160,51 200,64 250,81 300,97 351,12 401,30 491,62 581,90 646,54
23 68.000 133,57 166,94 208,63 260,84 312,97 365,15 417,27 509,08 600,88 667,66
24 70.000 138,48 173,08 216,35 270,43 324,54 378,61 432,69 525,71 618,78 687,50
25 72.000 143,19 179,02 223,76 279,69 335,63 391,55 447,52 541,48 635,47 706,11
26 74.000 148,13 185,16 231,47 289,33 347,19 405,05 462,90 557,81 652,66 725,21
27 76.000 152,88 191,05 238,86 298,57 358,28 417,98 477,68 573,25 668,80 743,08
28 78.000 157,40 196,73 245,94 307,43 368,93 430,38 491,88 587,80 683,73 759,66
29 80.000 161,74 202,18 252,71 315,92 379,10 442,28 505,44 601,47 697,52 775,38
30 85.000 165,89 207,36 259,22 323,99 388,79 453,64 518,41 614,30 710,22 789,16
31 90.000 170,18 212,70 265,90 332,39 398,86 465,33 531,80 627,52 723,24 803,60
32 100.000 174,30 217,83 272,31 340,38 408,43 476,51 544,57 639,49 735,18 816,88
33 120.000 178,15 222,68 278,35 347,94 417,54 487,14 556,72 651,36 745,99 828,89
34 140.000 181,80 227,26 284,07 355,11 426,15 497,18 568,20 661,94 755,70 839,65
35 >140.000 189,07 236,35 295,44 369,31 443,19 517,07 590,93 688,42 785,93 873,23

*Einkommen = Summe der positiven Einkünfte zuzüglich steuerfreie Einkünfte, Unterhaltsleistungen sowie die zur Deckung
des Lebensunterhaltes bestimmten öffentlichen Leistungen; Kindergeld, Baukindergeld und Elterngeld (bis mtl. 300
Euro) bleiben unberücksichtigt; bei Beamten wird ein Aufschlag von 10% hinzugerechnet; Kinderfreibeträge ab dem zweiten
Kind werden abgezogen.

Elternbeitragstabelle für Kindertagespflege 
Kinder unter 2 Jahren 
gültig ab 01.08.2025

Einkommen Elternbeitrag bei durchschnittlicher wöchentlicher Betreuungszeit



Stufe bis Euro
0 - 5
Std

5,1 - 10 
Std 

10,1 - 15 
Std

15,1 - 20 
Std

20,1 - 25 
Std

25,1 - 30 
Std

30,1 - 35 
Std

35,1 - 40 
Std

40,1 - 45 
Std

über 45 
Std

1 24.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 26.000 17,57 21,65 27,36 33,91 40,85 47,78 54,48 68,09 81,71 90,72
3 28.000 20,15 24,83 31,39 38,89 46,86 54,83 62,50 78,11 93,70 104,04
4 30.000 22,74 28,03 35,42 43,89 52,87 61,85 70,47 88,12 105,76 117,36
5 32.000 25,34 31,19 39,44 48,87 58,88 68,88 78,49 98,11 117,73 130,69
6 34.000 27,89 34,38 43,47 53,85 64,87 75,89 86,49 108,11 129,76 144,03
7 36.000 30,49 37,59 47,52 58,85 70,92 82,95 94,51 118,16 141,78 157,37
8 38.000 33,58 41,39 52,33 64,84 78,08 91,35 104,12 130,16 156,17 173,38
9 40.000 36,69 45,24 57,18 70,81 85,33 99,81 113,74 142,17 170,62 189,40

10 42.000 39,78 49,03 61,99 76,79 92,53 108,22 123,36 154,19 185,01 205,38
11 44.000 42,23 52,85 66,80 82,75 99,69 116,66 132,95 166,19 199,44 221,37
12 46.000 45,99 56,69 71,67 88,75 106,96 125,15 142,59 178,23 213,87 237,39
13 48.000 49,07 60,49 76,46 94,75 114,13 133,54 152,18 190,23 228,29 253,38
14 50.000 52,97 65,28 82,51 102,22 123,15 144,09 164,19 205,26 246,32 273,41
15 52.000 56,81 70,05 88,56 109,71 132,15 154,64 176,24 220,29 264,30 293,37
16 54.000 60,71 74,81 94,58 117,17 141,18 165,18 188,20 235,26 282,33 313,40
17 54.000 64,56 79,61 100,63 124,67 150,19 175,71 200,26 250,31 300,36 333,41
18 58.000 68,46 84,37 106,67 132,13 159,18 186,24 212,26 265,34 318,39 353,41
19 60.000 72,31 89,12 112,71 139,61 168,21 196,80 224,27 278,08 336,40 373,39
20 62.000 77,02 94,88 119,95 148,59 179,03 209,45 238,69 295,96 358,01 397,39
21 64.000 81,62 100,62 127,17 157,55 189,84 222,11 253,12 311,32 379,66 421,41
22 66.000 86,29 106,33 134,41 166,53 200,64 234,75 267,52 329,06 401,30 445,43
23 68.000 90,92 112,07 141,67 175,50 211,47 247,40 281,95 343,98 422,91 469,45
24 70.000 95,57 117,80 148,93 184,47 222,28 260,06 296,37 358,60 444,53 493,44
25 72.000 100,21 123,52 156,14 193,46 233,06 272,70 310,78 376,02 466,21 517,49
26 74.000 105,13 129,56 163,81 202,92 244,49 286,06 325,97 394,46 488,96 542,75
27 76.000 110,06 135,65 171,47 212,42 255,94 299,71 341,20 409,46 511,81 568,11
28 78.000 114,93 141,68 179,10 221,87 267,32 312,76 356,42 427,71 534,66 593,45
29 80.000 119,86 147,75 186,77 231,36 278,77 326,13 371,64 442,27 557,47 618,79
30 85.000 124,77 153,79 194,42 240,82 290,15 339,51 386,86 456,47 580,32 644,12
31 90.000 129,93 160,14 202,45 250,81 302,16 353,52 402,88 475,38 604,33 670,80
32 100.000 135,09 166,51 210,49 260,76 314,17 367,58 418,91 490,13 628,36 697,50
33 120.000 140,26 172,90 218,55 270,74 326,19 381,64 434,94 508,88 652,41 724,19
34 140.000 145,42 179,27 226,60 280,72 338,23 395,72 450,96 527,61 676,40 750,79
35 >140.000 151,24 186,44 235,67 291,96 351,76 411,55 468,99 548,72 703,45 780,83

*Einkommen = Summe der positiven Einkünfte zuzüglich steuerfreie Einkünfte, Unterhaltsleistungen sowie die zur Deckung
des Lebensunterhaltes bestimmten öffentlichen Leistungen; Kindergeld, Baukindergeld und Elterngeld (bis mtl. 300
Euro) bleiben unberücksichtigt; bei Beamten wird ein Aufschlag von 10% hinzugerechnet; Kinderfreibeträge ab dem zweiten
Kind werden abgezogen.

Elternbeitragstabelle für Kindertagespflege 
Kinder ab 2 Jahren 
gültig ab 01.08.2025

Einkommen Elternbeitrag bei durchschnittlicher wöchentlicher Betreuungszeit



Elternbeitragstabelle für Einrichtungen der Übermittagbetreuung 
gültig ab 01.08.2025

Übermittagbetreuung
Monatlicher 
Elternbeitrag

Anna-Katharina-Emmerick-Schule, Standort Dülmen Mitte 55,00 €
Anna-Katharina-Emmerick-Schule, Standort Dülmen Rorup 70,00 €
Augustinus-Schule 55,00 €
Paul-Gerhardt-Schule / Kardinal-von-Galen-Schule, Standort Dülmen-Mitte 55,00 €
Paul-Gerhardt-Schule / Kardinal-von-Galen-Schule, Standort Dülmen-Merfeld 55,00 €
Grundschule Dernekamp 55,00 €
St. Mauritius Schule 55,00 €
St. Georg Schule 70,00 €


